
N.   80              
REGISTRO DELIBERAZIONI  

COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 

Provincia di Piacenza 
…………………….. 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

  ............... 
  

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONFEDERAZIONE DELLE PROVINCE E DEI COMUNI 

DEL NORD DECORRENZA 1 1 2018 - 
  

 
L’anno Duemiladiciotto  questo giorno  23  del mese di   giugno   alle ore  10,30  convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
  
- SONO PRESENTI   I SIGNORI: 

ROCCHETTA  IVANO  SINDACO 
FREPPOLI  GIUSEPPE  ASSESSORE COMUNALE 

- INZANI    GIULIA  ASSESSORE ESTERNO 
- MATERA   EMANUELA  ASSESSORE ESTERNO 
 
- SONO ASSENTI I SIGNORI: 

- DOVANI   GIUSEPPE  VICE-SINDACO 
 
- Partecipa  il Segretario Comunale, Dr. Giovanni De Feo; 
  
Il sig. IVANO ROCCHETTA, nella sua  qualità di  SINDACO, assume la Presidenza e 
constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra 
indicato.  
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che si è costituita in Bergamo, ai sensi dell’art.14 del Codice Civile, l’Associazione 
denominata “Confederazione delle Province e dei Comuni del Nord” con rogito notarile n.6162 
rep.36081 del 26/06/1998 avente quale finalità primaria la promozione ed il potenziamento 
delle autonomie locali nel rispetto della Carta Costituzionale oltre agli scopi specifici indicati 
dall’art.3 dello Statuto della Confederazione; 
 
PRESO ATTO che possono essere soci dell’Associazione, mediante formale deliberazione degli 
organi competenti, i Comuni, le Province e le Comunità Montane; 
 
UDITA la  relazione del Sindaco sulla proposta di deliberazione depositata agli atti; 
 
RILEVATO che si tratta di un’Associazione costituita per riconoscere e salvaguardare 
l’autonomia organizzativa e finanziaria delle Amministrazioni Comunali e Provinciali; 
 
VISTO lo Statuto della Confederazione che si acquisisce agli atti dell’ufficio. 

 
 
CONSIDERATO che la partecipazione comporta un contributo associativo pari a € 0,125 per 
abitante fino a 30.000 abitanti e che gli abitanti di questo Comune al 31/12/2017 erano pari a 
4621; 
 
CONSIDERATO che la quota minima è di € 50,00; 
 
VISTI i pareri favorevoli formulati sulla proposta di deliberazione in questione ai sensi e per gli 
effetti dell’art.49 del Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000: 
- dal responsabile del servizio interessato; 
- dal responsabile di ragioneria. 
 
RITENUTO di aderire per le motivazioni sopra esposte alla Confederazione delle Province e dei 
Comuni del Nord; 
 
Ad unanimità  di voti espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
1) di aderire alla Confederazione delle Province e dei Comuni del Nord con decorrenza 1 1 

2018  conformemente allo Statuto  che si acquisisce agli atti dell’ufficio. 
 

2) di inviare copia dell’atto all’Ufficio ragioneria ai fini dell’adozione dei provvedimenti 
consequenziali;  
 

3) di partecipare il presente provvedimento agli uffici competenti nonché alla Confederazione 
delle Province e dei Comuni del Nord, con sede in Bergamo, Piazzale Risorgimento n°14; 

 



Con separata votazione, delibera, altresì, all’unanimità, la presente immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art.134, quarto comma, del Testo Unico 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONFEDERAZIONE DELLE PROVINCE E DEI COMUNI 

DEL NORD DECORRENZA 1 1 2018 - 

 
 
 

PARERE FAVOREVOLE  DI REGOLARITA’ TECNICA  AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267: 

 
 

IL FUNZIONARIO 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         AFFARI GENERALI 

                             -  Antonioni Marzia 
 
 
 
 
 

PARERE FAVOREVOLE  DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267: 

 
 

IL FUNZIONARIO 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  ECONOMICO FINANZIARIO 

                    Dr. Massimo Ampollini - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CASTELL’ARQUATO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

Deliberazione Giunta Comunale 
 n. 80  del  23 06 2018 

 
                     IL  SINDACO                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR. GIOVANNI DE FEO 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI E PREFETTO 
(artt. 124 comma 1°, 125, 135 comma 2° D.Lgs. 267/2000) 

 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-
Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  …3  7  2018 
 
- Si dà atto che dell’adozione della presente deliberazione viene data comunicazione, 
contestualmente alla pubblicazione: 
 
( X  )  ai Capogruppo Consiliari -  Prot. n. ……… 
 
(  )  al Sig. Prefetto della Provincia di Piacenza-  Prot. n. ………………; 
 
Addi  ………….                Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

 Divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4)  
 
 Per scadenza del termine di gg. 10 dalla data di pubblicazione (c.3) 
 
 
Addi   …………….             Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
               
_______________________________________________________________________ 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

